



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

T&W Holding A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 46 74

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2017.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	T&W Holding A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 26 20 46 74
	Stiftet: 15. august 2001
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 12. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Erik Westermann, Formand Julian Tøpholm Richard Tøpholm Anders Steen Westermann Jan Tøpholm
Direktion	Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Dattervirksomheder	IRW3 ApS under frivillig likvidation, Allerød Dattervirksomhed 2, Allerød
Associeret virksomhed	Din Hørespecialist ApS, Hørsholm



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet foretager investeringer i børsnoterede aktier og obligationer samt udlån til nærtstående parter. Selskabet ejer tillige kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt andre værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.262 t.kr. mod -6.099 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 227.148 t.kr. mod 46.261 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttotab	-7.262.180	-6.099
1 Personaleomkostninger	-22.991.502	-8.290
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-189.761	0
Driftsresultat	-30.443.443	-14.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.881	1.917
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	27.050.999	156
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	426
Andre finansielle indtægter	330.725.604	173.722
Nedskrivning af finansielle aktiver	-9.863.608	-8.498
2 Øvrige finansielle omkostninger	-35.725.601	-108.673
Resultat før skat	281.773.832	44.661
3 Skat af årets resultat	-54.625.827	1.600
Årets resultat	227.148.005	46.261
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.953.836	1.954
Overføres til overført resultat	229.101.841	44.307
Disponeret i alt	227.148.005	46.261



Balance 30. april

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.238.379	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.238.379</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	248.964	107.323
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	1	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	382.660.495	148.470
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>382.909.460</u>	<u>255.793</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>384.147.839</u>	<u>255.793</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.250	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	24.776
	Udsudte skatteaktiver	4.781.200	1.600
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.531
	Andre tilgodehavender	<u>2.616.281.695</u>	<u>2.829.276</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.621.104.145</u>	<u>2.861.183</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.275.305.841</u>	<u>1.846.556</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.275.305.841</u>	<u>1.846.556</u>
	Likvide beholdninger	<u>122.608.012</u>	<u>145.049</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.019.017.998</u>	<u>4.852.788</u>
	Aktiver i alt	<u>5.403.165.837</u>	<u>5.108.581</u>



Balance 30. april

Passiver

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	20.000.000	20.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.954
9 Overført resultat	3.868.384.980	3.639.283
Egenkapital i alt	3.888.384.980	3.661.237
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	21.900.000	5.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.900.000	5.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.723.445	885
Gæld til tilknyttede virksomheder	342.098	83.931
Gæld til nærtstående parter	1.440.747.078	1.354.159
Selskabsskat	41.719.528	0
Anden gæld	7.348.708	2.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.492.880.857	1.441.644
Gældsforpligtelser i alt	1.514.780.857	1.447.344
Passiver i alt	5.403.165.837	5.108.581

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.239.090	7.697
Pensioner	640.450	548
Andre omkostninger til social sikring	25.644	14
Personaleomkostninger i øvrigt	86.318	31
	22.991.502	8.290
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.146	218
Andre finansielle omkostninger	35.639.455	108.455
	35.725.601	108.673
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	57.552.528	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.113.990	-1.600
Regulering af tidligere års skat	187.289	0
	54.625.827	-1.600
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2016	0	0
Tilgang i årets løb	1.428.140	0
Kostpris 30. april 2017	1.428.140	0
Årets af-/nedskrivninger	-189.761	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-189.761	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	1.238.379	0



Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. maj 2016	105.369.461	100.000	
Tilgang i årets løb	0	5.369	
Afgang i årets løb	-100.000.000	0	
Kostpris 30. april 2017	5.369.461	105.369	
Opskrivninger 1. maj 2016	1.953.836	-1.639	
Årets resultat	29.881	1.954	
Årets tilbageførsler på afgang	-1.786.214	1.639	
Udbytte	-5.318.000	0	
Opskrivninger 30. april 2017	-5.120.497	1.954	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	248.964	107.323	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
IRW3 ApS under frivillig likvidation	Allerød	100 %	
Dattervirksomhed 2	Allerød	100 %	
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. maj 2016	32.000	32	
Kostpris 30. april 2017	32.000	32	
Nedskrivninger 1. maj 2016	-31.999	-32	
Nedskrivninger 30. april 2017	-31.999	-32	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	1	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Din Hørespecialist ApS, Hørsholm	40 %	-46.153.395	-10.415.037



Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	20.000.000	20.000
	20.000.000	20.000

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á kr. 100 eller multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 100.000 kr. A-aktier, 19.000.000 kr. B-aktier og 900.000 kr. C-aktier.

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2016	1.953.836	0
Resultatandel	-1.953.836	1.954
	0	1.954

9. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	3.639.283.139	3.594.976
Årets overførte resultat	229.101.841	44.307
	3.868.384.980	3.639.283

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en uudnyttet kredit i pengeinstitutter på t.kr. 200.000, har selskabet givet pant i likvide beholdninger og andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 476.981.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og leasingforpligtelsen udgør på balancetidspunktet t.kr. 488 .

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået fremlejekontrakt med Widex A/S om leje af lokaler. På balancedagen udgør huslejeforpligtelsen t.kr. 101 svarende til 6 måneders leje.



Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Forpligtelser til kapitalindskud:

Selskabet har forpligtet sig til at foretage indskud i Andre værdipapirer og kapitalandele. På balancetidspunktet udestår resterende forpligtelser på t.kr. 1.416.167.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


